2023 年 2 月

医療関係者 各位
ニプロ株式会社

ニプロ ES ファーマ株式会社

新規ご注文辞退および限定出荷(出荷数割当運用)のお願い

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、別表にお示しします製品につきまして、3月下旬までの間、一時的な出荷数量の増加が予想

され弊社在庫が逼迫する恐れが出てまいりました。つきましては、弊社の既存の医療機関様への供

給を優先するために、特約店様に対して新規ご注文を辞退させて頂きますと共に、在庫偏在を防止

するため、限定出荷(出荷数割当運用)を実施いたします。

医療関係者の皆様におかれましては、ここに多大なご迷惑をお掛け致しますことをお詫び申し上

げると共に、この度の件、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

対象製品：別表をご参照ください

以上

※別表

製品名 包装単位 統一商品コード 薬価基準収載医薬品コード

５％糖液キットＨ 50mL×10本 190-10302-4 3231400G3028

５％糖液キットＨ 100mL×10本 190-10331-4 3231400G4024

アトルバスタチン錠5mg｢NP｣ 100錠(PTP) 190-06140-9
2189015F1015
(2189015F1090)

アトルバスタチン錠5mg｢NP｣ 500錠(PTP) 190-06143-0
2189015F1015
(2189015F1090)

アトルバスタチン錠5mg｢NP｣ 500錠(バラ) 190-06144-7
2189015F1015
(2189015F1090)

アミカシン硫酸塩注100mg｢NP｣ 1mL×10管 190-04103-6 6123402A1192

アミカシン硫酸塩注200mg｢NP｣ 2mL×10管 190-04113-5 6123402A3195

アムロジピンOD錠2.5mg｢NP｣ 100錠(PTP) 190-00420-8
2171022F3013
(2171022F3072)

アムロジピンOD錠2.5mg｢NP｣ 500錠(PTP) 190-00423-9
2171022F3013
(2171022F3072)

アムロジピンOD錠2.5mg｢NP｣ 500錠(バラ) 190-00424-6
2171022F3013
(2171022F3072)

イソプロパノール消毒液50%｢ニプロ｣ 500mL 190-05492-0 2615701Q1554

イソプロパノール消毒液50%｢ニプロ｣ 18L 190-05496-8 2615701Q1554

イソプロパノール消毒液70%｢ニプロ｣ 500mL 190-05522-4 2615701Q2348

イリノテカン塩酸塩点滴静注液40mg｢NP｣ 1V 190-11410-5 4240404A1130

イリノテカン塩酸塩点滴静注液100mg｢NP｣ 1V 190-11420-4 4240404A2136

エタノール｢マルイシ｣ 500mL 190-75011-2 2615702X1251

エダラボン点滴静注液30mgバッグ｢NP｣ 100mL×10袋 190-11621-5
1190401G1018
(1190401G1069)

グリセリン｢マルイシ｣ 500mL 190-75081-5 2357700X1256

クリンダマイシンリン酸エステル注射液300mg｢NP｣ 2mL×10管 190-04643-7 6112401A1178

クリンダマイシンリン酸エステル注射液600mg｢NP｣ 4mL×10管 190-04653-6 6112401A2182

クロルヘキシジングルコン酸塩消毒用液5%｢NP｣ 500mL 190-05130-1 2619702Q3232

クロルヘキシジングルコン酸塩消毒用液5%｢NP｣ 5L 190-05135-6 2619702Q3232

クロルヘキシジングルコン酸塩消毒用液5%｢NP｣ 18L 190-05136-3 2619702Q3232

クロルヘキシジングルコン酸塩消毒用液EW0.5%｢NP｣ 500mL 190-05170-7 2619702Q1272

クロルヘキシジングルコン酸塩消毒用液EW0.5%｢NP｣ 10L 190-05172-1 2619702Q1272

シアノコバラミン注1000μg｢NP｣ 1mL×50管 190-04253-8
3136402A3017
(3136402A3181)

ゾルピデム酒石酸塩錠5mg｢NP｣ 100錠(PTP) 190-06350-2
1129009F1017
(1129009F1149)

ゾルピデム酒石酸塩錠5mg｢NP｣ 500錠(PTP) 190-06353-3
1129009F1017
(1129009F1149)

ゾルピデム酒石酸塩錠5mg｢NP｣ 500錠(バラ) 190-06354-0
1129009F1017
(1129009F1149)

ゾルピデム酒石酸塩錠10mg｢NP｣ 100錠(PTP) 190-06360-1
1129009F2013
(1129009F2145)

ゾルピデム酒石酸塩錠10mg｢NP｣ 500錠(PTP) 190-06363-2
1129009F2013
(1129009F2145)

ゾルピデム酒石酸塩錠10mg｢NP｣ 500錠(バラ) 190-06364-9
1129009F2013
(1129009F2145)

チアミン塩化物塩酸塩注10mg｢NP｣ 1mL×100管 190-04073-2
3121400A2019
(3121400A2248)

デクスメデトミジン静注液200μg｢ニプロ｣ 5V 190-10260-7 1129400A1070

デクスメデトミジン静注液200μg/50mLシリンジ｢ニプロ｣ 5シリンジ 190-11290-3 1129400G1049

ドパミン塩酸塩点滴静注100mg｢NP｣ 5mL×10管 190-04512-6 2119402A1426

ハルトマン輸液pH8｢NP｣ 1000mL×10袋 190-11042-8 3319534A6138

ヒシセオール配合点滴静注 200mL×20袋 190-11153-1
2190501A4017
(2190501A4122)

ヒシセオール配合点滴静注 300mL×20袋 190-11173-9
2190501A6010
(2190501A6125)

ヒシセオール配合点滴静注 500mL×20袋 190-11165-4
2190501A5013
(2190501A5099)

ヒシナルク3号輸液 200mL×20袋 190-11203-3 3319510A5080

ヒシナルク3号輸液 500mL×20袋 190-11214-9 3319510A4075

ヒシファーゲン配合静注 20mL×50管(プラ) 190-04795-3
3919502A1015
(3919502A1449)

フェルビナクパップ70mg｢NP｣ 350枚 190-06413-4 2649731S1259

フェルビナクパップ70mg｢NP｣ 700枚 190-06414-1 2649731S1259

1 / 3 ページ

製品名 包装単位 統一商品コード 薬価基準収載医薬品コード

ブドウ糖注5%｢NP｣ 250mL×20袋 190-11463-1
3231401J6010
(3231401J6100)

ブドウ糖注5%｢NP｣ 500mL×20袋 190-11475-4
3231401Q3010
(3231401Q3133)

ブドウ糖注20%｢NP｣ 20mL×50管(プラ) 190-04753-3 3231401H1289

フルマゼニル注射液0.5mg｢ニプロ｣ 5mL×5管 190-12350-3
2219403A1019
(2219403A1094)

フロセミド錠10mg｢NP｣ 100錠(PTP) 190-02170-0
2139005F3012
(2139005F3020)

フロセミド錠10mg｢NP｣ 500錠(PTP) 190-02172-4
2139005F3012
(2139005F3020)

フロセミド錠10mg｢NP｣ 500錠(バラ) 190-02174-8
2139005F3012
(2139005F3020)

フロセミド錠20mg｢NP｣ 100錠(PTP) 190-02120-5
2139005F1010
(2139005F1060)

フロセミド錠20mg｢NP｣ 500錠(PTP) 190-02122-9
2139005F1010
(2139005F1060)

フロセミド錠20mg｢NP｣ 500錠(バラ) 190-02124-3
2139005F1010
(2139005F1060)

フロセミド錠40mg｢NP｣ 100錠(PTP) 190-02130-4
2139005F2016
(2139005F2385)

フロセミド錠40mg｢NP｣ 500錠(PTP) 190-02132-8
2139005F2016
(2139005F2385)

フロセミド錠40mg｢NP｣ 500錠(バラ) 190-02134-2
2139005F2016
(2139005F2385)

ベンザルコニウム塩化物消毒用液10%｢NP｣ 500mL 190-05271-1
2616700Q1018
(2616700Q1697)

ポビドンヨード消毒用液10%｢NP｣ 250mL 190-05701-3 2612701Q3431

ポビドンヨード消毒用液10%｢NP｣ 500mL 190-05702-0 2612701Q3431

ポビドンヨード消毒用液10%｢NP｣ 2L 190-05703-7 2612701Q3431

マスキンR･エタノール液0.5% 500mL 190-52032-6 2619702Q2040

メコバラミン注500μg｢NP｣ 1mL×50管 190-04702-1
3136403A1019
(3136403A1221)

レバミピド錠100mg｢NP｣ 100錠(PTP) 190-00490-1
2329021F1013
(2329021F1064)

レバミピド錠100mg｢NP｣ 500錠(PTP) 190-00493-2
2329021F1013
(2329021F1064)

レバミピド錠100mg｢NP｣ 1050錠(PTP) 190-00495-6
2329021F1013
(2329021F1064)

レバミピド錠100mg｢NP｣ 500錠(バラ) 190-00494-9
2329021F1013
(2329021F1064)

ワルファリンK錠0.5mg｢NP｣ 100錠(PTP) 190-03711-4
3332001F3019
(3332001F3078)

ワルファリンK錠0.5mg｢NP｣ 500錠(PTP) 190-03713-8
3332001F3019
(3332001F3078)

ワルファリンK錠0.5mg｢NP｣ 500錠(バラ) 190-03714-5
3332001F3019
(3332001F3078)

ワルファリンK錠1mg｢NP｣ 100錠(PTP) 190-03721-3
3332001F1016
(3332001F1113)

ワルファリンK錠1mg｢NP｣ 500錠(PTP) 190-03723-7
3332001F1016
(3332001F1113)

ワルファリンK錠1mg｢NP｣ 500錠(バラ) 190-03724-4
3332001F1016
(3332001F1113)

ワルファリンK錠2mg｢NP｣ 100錠(PTP) 190-03731-2
3332001F4015
(3332001F4031)

ワルファリンK錠2mg｢NP｣ 500錠(PTP) 190-03733-6
3332001F4015
(3332001F4031)

ワルファリンK錠2mg｢NP｣ 500錠(バラ) 190-03734-3
3332001F4015
(3332001F4031)

消毒用アルコール配合液｢NP｣ 500mL 190-05391-6 2619810X1067

消毒用アルコール配合液｢NP｣ 10L 190-05395-4 2619810X1067

消毒用エタノール｢NP｣ 500mL 190-05361-9 2615703X1558

消毒用エタノール｢NP｣ 10L 190-05365-7 2615703X1558

消毒用エタライト液 500mL 190-07781-3 2615705Q1072

消毒用エタライト液 5L 190-07783-7 2615705Q1072

生食溶解液キットH 50mL×10本 190-10502-8 3311402G4026

生食溶解液キットH 100mL×10本 190-10471-7 3311402G2023

生理食塩液｢NP｣ 5mL×50管 190-04403-7 3311401A1100

生理食塩液｢NP｣ 20mL×50管(プラ) 190-04413-6 3311401A2220

2 / 3 ページ

製品名 包装単位 統一商品コード 薬価基準収載医薬品コード

生理食塩液｢NP｣ 250mL×20袋 190-10443-4
3311401H6011
(3311401H6089)

生理食塩液｢NP｣ 500mL×20袋 190-10455-7 3311401A9128

精製水 500mL 190-01341-5 7131001X1259

炭酸水素ナトリウム｢ニッコー｣ 500g 190-74844-7
2344004X1011
(2344004X1364)

炭酸水素ナトリウム静注7%｢NP｣ 20mL×50管 190-04442-6
3929400A3017
(3929400A3254)

無水エタノール｢マルイシ｣ 500mL 190-75021-1 2615704X1234

滅菌精製水 500mL 190-30011-9 7131700X1081

クエチアピン錠25mg｢ヨシトミ｣ 100錠(PTP) 813-71881-9
1179042F1011
(1179042F1208)

クエチアピン錠25mg｢ヨシトミ｣ 500錠(PTP) 813-71882-6
1179042F1011
(1179042F1208)

クエチアピン錠25mg｢ヨシトミ｣ 500錠(バラ) 813-71883-3
1179042F1011
(1179042F1208)

レバミピド錠100mg｢タナベ｣ 100錠(PTP) 813-70209-2
2329021F1013
(2329021F1200)

レバミピド錠100mg｢タナベ｣ 500錠(PTP) 813-70210-8
2329021F1013
(2329021F1200)

レバミピド錠100mg｢タナベ｣ 210錠(PTP) 813-70362-4
2329021F1013
(2329021F1200)

レバミピド錠100mg｢タナベ｣ 1050錠(PTP) 813-70540-6
2329021F1013
(2329021F1200)

アスパラ配合錠 100錠(PTP) 813-70483-6 3229102F1107

イノリン吸入液0.5% 50mL 813-70560-4 2259700G1034

セスデン注7.5mg 1mL×10管 813-70567-3 1249400A1036

セスデン注7.5mg 1mL×50管 813-70568-0 1249400A1036

チウラジール錠50mg 500錠(PTP) 813-74092-6
2432002F1011
(2432002F1054)

チウラジール錠50mg 200錠(バラ) 813-74093-3
2432002F1011
(2432002F1054)

カッコ内は個別医薬品コード

3 / 3 ページ